
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος 1 (υπ΄αρ. 206 αποσπάσματος διανομής) 
στη θέση λιμάνι Ιερισσού της Δ.Κ. Ιερισσού του 
Δήμου Αριστοτέλη στην Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
5.755,82 τ.μ. στη θέση «Τσατσουραίικα-Λιβάδια» 
Τ.Κ. Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 4451 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος 1 (υπ’ αρ. 206 αποσπάσματος διανομής) 
στη θέση λιμάνι Ιερισσού της Δ.Κ. Ιερισσού του 
Δήμου Αριστοτέλη στην Π.Ε. Χαλκιδικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α΄ 160).
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4) Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι-
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 91).

5) Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα -ρυθμίσεις Πο-
λεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), 
σύμφωνα με τις οποίες πραγματοποιήθηκε η επικύ-
ρωση καθορισμού οριογραμμών του ως άνω τμήματος 
ρέματος.

6) Την υπ’ αρ. οικ. 140055/2017 κοινή υπουργική από-

φαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομέ-

νου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της παρα-

γράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις 

για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» (Β’ 428).

7) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8) Την υπ΄ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-

σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9) Το υπ’ αρ. 168779/535/2019/16-4-2019 έγγραφο της 

Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής, της Γε-

νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και 

Υποδομών Π.Κ.Μ. (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 3141/ 24-4-2019), με 

το οποίο μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του ρέ-

ματος του θέματος, που συντάχθηκε από το Μελετητή Μη-

χανικό Απόστολο Ζαχαριάδη και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 

από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής.

10) Την από 15-4-2019 θεώρηση της μελέτης καθο-

ρισμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος του 

θέματος από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Χαλκιδικής.

11) Το υπ’ αρ. 3141/6-9-2019 έγγραφο της Υπηρεσίας 

μας, με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος οριοθέτησης 

του ρέματος του θέματος στους αρμόδιους φορείς για 

γνωμοδότηση, σύμφωνα με τον ν. 4258/2014 και ιδίως 

με την περ. Α΄ των παρ. 2.1.α. και 2.3 του άρθρου 3.

12) Το υπ’ αρ. 10142/23-12-2019 έγγραφο της υπηρεσί-

ας με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος οριοθέτησης του 

ρέματος του θέματος και στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος, 

Πολιτισμού, Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Αθλητισμού 

για γνωμοδότηση, σύμφωνα με τον ν. 4258/2014 και ει-

δικότερα την περ. Α΄ της παρ. 2.1.α. του άρθρου 3.

13) Την υπ’ αρ. 297/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αριστοτέλη (ΑΔΑ: ΩΥΝΔΩΨ2-3ΥΚ) όπου 

γνωμοδοτεί θετικά για την οριοθέτηση του ρέματος του 

θέματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 430

4437

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.25 17:38:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4438 Τεύχος Δ’ 430/24.07.2020

14) Το υπ’ αρ. 52885/14-11-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υδάτων ΚΜ, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (υπ’ αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
9538/25-11-2019), με το οποίο παρέχονται πληροφορί-
ες σχετικά με τα σχέδια διαχείρισης (ΣΔΛΑΠ και ΣΔΚΠ) 
στην περιοχή του ρέματος του θέματος.

15) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑΓΟΡ/495819/
356009/6211/11-10-2019 θετική γνωμοδότηση της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη-
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού
(υπ’ αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 8742/23-10-2019), με την επισή-
μανση να λάβουν γνώση σε οποιαδήποτε περίπτωση 
πραγματοποίησης κατασκευαστικής εργασίας στη συ-
γκεκριμένη θέση.

16) Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΜ/504251/
52554/4339/23-10-2019 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεω-
τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κ.Μ. της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έρ-
γων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (υπ’ αρ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 9046/6-11-2019), σύμφωνα με το οποίο δεν 
υφίσταται αντικείμενο της αρμοδιότητάς τους.

17) Την υπ’ αρ. 15738/19-9-2019 θετική γνωμοδότηση 
του Δασαρχείου Αρναίας, της Διεύθυνσης Δασών Νομού 
Χαλκιδικής, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης (υπ’ αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 7885/25-9-2019).

18) Την υπ’ αρ. 33/3-3-2020 θετική γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πολιτισμού, Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς και Αθλητισμού, Τμήμα παραδοσιακών οικισμών 
και διατηρητέων κτιρίων, του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Τομέας Μακεδονίας και Θράκης (υπ’ αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
1929/4-3-2020), υπό προϋποθέσεις.

19) Την υπ’ αρ. 370087/2179/18-10-2018 Υπαγωγή σε 
Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος ΠΕΧ ΠΚΜ, Τμήμα Περι-

βάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Χαλκιδικής, για το 

έργο “Κάλυψη υδατορέματος με κιβωτιοειδή οχετό” που 

αφορά στο ρέμα του θέματος (ΑΔΑ: 6Π2Σ7ΛΛ-ΤΝΟ).

20) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υποβληθείσα με-

λέτη, οι υδραυλικοί υπολογισμοί για την εκτίμηση της 

πλημμυρικής παροχής έγιναν για περίοδο επαναφοράς 

Τ=50 έτη.

21) Το γεγονός ότι το ρέμα 1, όπως αποτυπώνεται με 

τον αριθμό 206 στην Ο.Δ. του 1937, διατηρεί τον χαρα-

κτήρα του, εναποκείμενης της τυχόν διαφοροποίησης 

στις αρμόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων ή των αντίστοιχων Περιφε-

ρειακών, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος 1 (υπ’ αρ. 206 αποσπάσματος διανομής) 

στη θέση λιμάνι Ιερισσού της Δ.Κ. Ιερισσού του Δήμου 

Αριστοτέλη στην Π.Ε. Χαλκιδικής, με τις συντεταγμένες 

των κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών 

που σημειώνονται με συνεχή γραμμή μπλε χρώματος και 

αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 

κλίμακας 1: 500, που συνοδεύει την απόφαση και αποτε-

λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές προέκυψαν 

από την Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από το Με-

λετητή Μηχανικό Απόστολο Ζαχαριάδη και ελέγχθηκε 

και θεωρήθηκε από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Χαλκιδικής.

Αναλυτικότερα, καθορίζονται οι οριογραμμές στο τμή-

μα μήκους 323 μ. του ρέματος του θέματος με επιφάνεια 

λεκάνης απορροής 0,62 τ.χλμ., με τις εξής κορυφές: ΑΟ1, 

ΑΟ2,…-ΑΟ19, ΑΟ20 για την αριστερή οριογραμμή και 

ΔΟ1, ΔΟ2,…-ΔΟ18,ΔΟ19 για τη δεξιά οριογραμμή.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-

πάνες που να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4439Τεύχος Δ’ 430/24.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4440 Τεύχος Δ’ 430/24.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4441Τεύχος Δ’ 430/24.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 6 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 110812 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
5.755,82 τ.μ. στη θέση «Τσατσουραίικα-Λιβά-
δια» Τ.Κ. Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάν-
θου, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 97).
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.και 
Ι. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Των παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (Α΄ 289),, όπως 

αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και τροποποιήθηκαν με την παρ. 4 άρ-

θρο 52 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και το άρθρο 32 του 

ν. 4342/2015 (Α’ 143).

8. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 87097/03-06-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά πυρκαγιάς, 

έκταση δημόσιου δάσους κωνοφόρων δένδρων, χαλέπιο 

πεύκη με ποσοστό κάλυψης 100%, εμβαδού 5.755,82 

τ.μ., στη θέση «Τσατσουραίικα-Λιβάδια» Τ.Κ. Σπαρτιάς, 

ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 

αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-…..20-21-1 όπως αυτά 

φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει 

την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο [άρθρο 47 ν. 3900/2010 

(Α’ 213)] μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 

[άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - (Α’ 8)].

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4442 Τεύχος Δ’ 430/24.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4444 Τεύχος Δ’ 430/24.07.2020

*04004302407200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


